ISTITUTO MUSICALE “V. BELLINI” DI CATANIA

ORIGINALE

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Emesso in data: 22 gennaio 2013

PROVVEDIMENTO N. 09

OGGETTO: Lavori di pittura dei corridoi di piano primo, secondo e corpo
scala principale nell'edificio sede dell'Istituto Musicale “ V. Bellini”.

Perizia suppletiva.

SETTORE
Economico Finanziario

I1 Responsabile
rag. Carrubba Giuseppa Agata

Dimostrazione
della disponibilita dei fondi

BILANCIO 2013 COMPETENZE
RESI{DUI

CAP. art. Spese per

Somma
Stanziata € ....ovvveriiiee e

Aggiunta
perstorni € ...ooooiiiiiiins i

Dedotta
perstormi €...cocoiviiiiins ainieieniiinne,

Impegni
Assunti € ......ccin

Fondo
Disponibile € ........cocoes i,

 Visto ed iscritto a Doeereeennanns
de art. lett. nel

partitario uscita di competenza I’impegno
di
€ e

77 GEN. 2013




Oggetto: Lavori di pittura dei corridoi di piano primo, secondo € corpo scala principale nell’edificio
sede dell’Istituto Musicale “V. Bellini” di via Istitutp Sacro Cuore n° 3 — Perizia
suppletiva.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Premesso che:

— con Provvedimento del Direttore Amministrativo n°® 62 del 26/05/2011 & stato approvato il
progetto, il bando di gara relativa ai lavori di “Pittura dei corridoi di piano terra e primo e del corpo
scala principale nell’edificio sede dell’Istituto Musicale “V. Bellini” e finanziata la spesa per
I’importo complessivo di €. 12.000,00;

—  con Provvedimento del Direttore Amministrativo n° 88 del 21/09/2012 & stata deliberata
I’aggiudicazione ciefinitiva alla Alaimo Francesco con sede in Gangi (PA) via Maltesi n° 26 che ha
offerto un ribasso del 25,10% sul prezzo a base d’asta, per un importo complessivo netto di €.
6.951,56 comprensivo degli oneri della sicurezza;

— in data 28 novembre 2012 la Ditta Alaimo Francesco sottoscriveva 1’Atto di Obbligazione prot.
7098, per I’esecuzione delle opere per un’ importo di €. 6.951,56 al netto del ribasso d’asta

dell’25,10% sull’importd a base d’asta di €. 9.245,37 per cui il quadro economico era il seguente:

Importo netto dei lavori €. 6.951,56
Somme a disposizione dell’ Amministrazione
Imprevisti €. 800,00
LV.A21% €. 1.941,53
Economie da ribasso d*asta €. 2293381
arrotondamento €. 13,10
Sommano €. 5.048,44 €. 5.048.44
Importo complessivo €. 12.000,00

Considerato che:

— con nota prot. 483 del 21/01/2013 il Direttore dei lavori, ha proposto una perizia suppletiva ed
avente il seguente quadro economico:
Importo complessivo dei lavori al netto €. 9.867,67

Somme a disposizione defl’ Amministrazione

IVA 21% € 207221
Minore spesa € 60.12
¢ 11" Importo complessivo dei lavori €. 12.000,00

— che per I’esecuzione dei lavori di suppletivi I'im resa lia gia sottoscritto 1’ Atto Aggiuntivo.
pp presaha g g



Ritenuto di dover provvedere in merito
DELIBERA

1. Approvare la perizia suppletiva ed avente il seguente quadro economico:
Importo complessivo dei lavori al netto _ €. 9.867,67

Somme a disposizione dell’ Amministrazione

IVA 21% € 2.07221
Minore spesa €. 60,12
Importo complessivo dei lavori €. 12.000,00

2. Prendere atto dell’ atto aggiuntivo gia sottoscritto dall’impresa;

3. Prendere atto chié ;1-’7,i"mpoft:0i‘ contrattuale in aumento di tale variante & di €. 2.916,11 secondo quanto
previsto dal comma 4 € 13 dell’art. 161 del D. Lgs. 163/206 nel testo vigente in Sicilia giusta L.R.
12/201l es.m.i. e trova-cbpéfturé finanziaria nella somma stanziata per I’esecuzione dell’opera tra
le somme a disposizione dell’ Amministrazione;

4. Approvare, in linea ammiftistrativa, la suddetta perizia suppletiva; |

II presente provvedimento non impegna ulteriore somme olire a quelle gia impegnate al capitolo 230

art. 1 dei residui appositamente accantonati.
!

P
4

DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Brusrio Francesco




